[image: http://www.heraldik.ru/reg25/25nadezhdinskoe_g.gif]
АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 июля 2024 г.                        с. Вольно-Надеждинское                                      № 135

О внесении изменений в постановление администрации
Надеждинского сельского поселения от 29.02.2024 г. №39
«Об утверждении муниципальной программы  «Пожарная безопасность
на территории Надеждинского сельского поселения на 2024-2026 годы»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.07.2008 г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Бюджетным кодексом РФ, Уставом Надеждинского сельского поселения, решением муниципального комитета Надеждинского сельского поселения от 29.10.2012 г. № 703 «Об утверждении Положения «Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Надеждинского сельского поселения, постановлением администрации Надеждинского сельского поселения от 03.03.2016 г. № 69 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формировании, утверждении, реализации, внесения изменений муниципальных программ и ведомственных целевых программ, а также оценки эффективности программ в Надеждинском сельском поселении», администрация Надеждинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Надеждинского сельского поселения  от 29.02.2024 г. № 39 «Об утверждении муниципальной программы «Пожарная безопасность на территории Надеждинского сельского поселения на 2024-2026 годы», следующие изменения:
1.1. Таблицу № 1 Программы «Объемы финансового обеспечения программных мероприятий на 2024 год» - изложить в следующей редакции:
                                                                                                                   Таблица № 1
Объемы финансового обеспечения программных мероприятий на 2024 год
	  № п/п
	Наименование мероприятия
	Единица измерения
ед., м2, м3
	Кол-во
	Стоимость единицы, руб.
	Стоимость услуг, товаров руб.
	Прим.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Мероприятия  по укреплению системы обучения населения пожарной безопасности

	1.1.
	Приобретение,  изготовление и распространение памяток, листовок на противопожарную тематику:
памятки, листовки
0,19 х 0,14
	ед.
	259
	22,00
	5 700,00

2,3 квартал
2024 г.

	2.
	Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности административных зданий Надеждинского сельского поселения

	2.1.
	Техническое обслуживание огнетушителей ОТВ:
	ед.

	14 668,00
	3, 4 квартал
2024 г.

	проверка параметров ОТВ огнетушителей ОП-5,

	32
	395, 00

	ремонт (замена) ЗПУ к ОП,

	2
	260, 00

	ремонт (замена)  монометра/индикатора давления,

	2
	100, 00

	ремонт (замена) трубка сифонная для ОП,

	2
	30, 00

	ремонт (замена) кольцо 27.2*4,1 (27*35*0,4)

	32
	39, 00

	3.
	         Мероприятия по оборудованию источников противопожарного водоснабжения

	3.1.
	Обустройство искусственных и естественных пожарных водоисточников для забора воды пожарным автомобилями (ремонтные работы подъездных путей к пожарным водоёмам)
 – с. В-Надеждинское – озеро,
-  с. Прохладное – озеро

ед.

2

	587665,50

1 175331,00

	2,3 квартал
2024 г.

	3.2.
	Разработка проектной документации стадий Р и сметной документации по устройству пожарного резервуара:

- п. Мирный

	ед.
	1
	840 000,00
	840 000,00
	2,3 квартал 2024г.

	3.3.
	Экспертиза сметной документации по устройству пожарного резервуара:

- п. Мирный

ед.

1

35 000,00

35 000,00

2,3 квартал
2024 г.

	3.4.
	Устройство пожарного резервуара:

 - п. Мирный
- п. Соловей ключ

ед.

1
1

2 919 605,8
4 080 394,2

7 000 000,00

[bookmark: _GoBack]2,3 квартал 2024 г.

	ВСЕГО:

	9 070 699,00

	4.
	Мероприятия по оснащению территории общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем

	4.1.
	Приобретение товара пожарно-технического назначения для оснащения территории общего пользования:
- лопата;
- багор пожарный
- ведро пожарное конусное (металл)

 ед.
ед.
ед.

34
14
31

500,00
500,00
300,00

17 000,00
7 000,00
9 300,00

1 кв.
2024г.

	ИТОГО:

	33 300,00

	5.
	Противопожарные мероприятия с целью исключения загорания сухой растительности в населенных пунктах Надеждинского сельского поселения

	5.1.
	Очистка (удаление) сухой растительности в населенных пунктах Надеждинского сельского поселения

	646 460,00
	646 460,00
	4 кв.
2024 г.

	Всего
	9 750 459,00

2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном Уставом Надеждинского сельского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Надеждинского сельского поселения.
5.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

[bookmark: P60]И.о.главы
Надеждинского сельского поселения                                                                В.В.Герасимова
image1.gif
s